Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сусатская средняя общеобразовательная школа»
(МБОУ Сусатская СОШ)

	«31»  января 2020 года
	ПРИКАЗ
	№  51

х. Сусат

О проведении  месячника
оборонно – массовой работы

На основании приказа № 55 от 29.01.2020 Отдела образования Администрации Семикаракорского района «О проведении месячника оборонно-массовой работы в образовательных организациях района», в соответствии  с реализацией мероприятий районной программы, по воспитанию обучающихся «Юные патриоты Дона», а так же согласно плану воспитательной работы МБОУ Сусатская СОШ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план проведения месячника оборонно – массовой работы МБОУ Сусатская СОШ с 25.01.2020 по 25.02.2020 года (приложение 1).

1. Ковалеву Веру Владимировну – учителя физической культуры, Горяйнова Александра  Юрьевича – учителя ОБЖ, назначить ответственными за подготовку обучающихся к участию в районном смотре строя и песни

1. Горяйнова Александра Юрьевича – учителя ОБЖ и физической культуры, назначить ответственной за подготовку стенгазеты и боевого листка для участия в районном конкурсе посвященном Дню защитника Отечества.

1. Классным руководителям 1-11 классов - организовать участие обучающихся в конкурсах посвященных месячника оборонно – массового воспитания, а так же участие в мероприятиях, согласно плану проведения месячника  оборонно – массовой работы МБОУ Сусатская СОШ с 25.01.2020 по 25.02.2020 года (приложение 1).

1. Заместителю директора по ВР Якушевой Оксане Павловне:
5.1. Обеспечить участие обучающихся в районных мероприятиях, проводимых в рамках месячника военно-патриотического воспитания и оборонно-массовой работы;

5.2. Организовать освещение  проводимых мероприятий в СМИ, размещение на сайте МБОУ Сусатская СОШ;
5.3. Представить в Отдел образования Семенец И. В., в срок не позднее 28 февраля 2020 года, презентацию об итогах проведения месячника оборонно-массовой работы и отчет о проведении месячника оборонно-массовой работы.
1. Ответственность за исполнение данного приказа  возложить на зам. директора  по воспитательной работе Якушеву Оксану Павловну.

1. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Директор  МБОУ Сусатская СОШ _____________/М. Б. Горяйнова/

С приказом ознакомлены:
	ФИО
	Дата ознакомления
	Подпись

	Якушева О. П.

	Горяйнов А. Ю.

	Ковалева В. В.

	Бадалян Э. Э.

	Авилова Т.И.

	Губина Е.Ю.

	Карташова И.Б.

	Тарабанова В.И.

	Белкина В.В.

	Санча В.М.

	Балкова Е.А.

	Ковалева В.В.

	Егорова И.И.

	Пыкина В.В.

	Морозова Н.Г.

	Богданова Л.А.

приложение 1 к приказу № 51 от 31.01.2020 года

План  проведения месячника оборонно – массовой работы
МБОУ Сусатская СОШ
с 25.01.2020 по 25.02.2020 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки и время проведения
	Классы
	Ответственные

	1.
	Линейка, посвященная открытию месячника оборонно – массовой работы.
	27.01.20г.

	1-11кл.
	Зам. директора по ВР
Якушева О. П.

	2.
	Проведение уроков мужества, посвящённых дню Защитника Отечества «В жизни всегда есть место подвигу».
	В течение месяца
	1-11кл.
	Классные руководители

	3.
	Конкурс рисунков «Открытка к празднику»
(сдать работы до 20.02.2020 года)
	В течение месяца

	1-4 кл.
	учителя начальных классов

	4.
	Конкурс плакатов
«С Днем защитника Отечества»
(сдать работы до 20.02.2020 года)
	В течение месяца
	5-11 кл.
	Классные руководители

	5.
	Экскурсии в школьном краеведческом музее
	В течение месяца
	1-11 кл.
	Руководитель музея Санча В. М.

	6.
	– День полного освобождения Ленинграда от фашисткой
блокады;
	27 января

	7.
	День разгрома советскими войсками немецко-фашистских
войск в Сталинградской битве»;
	02.02.2020

	1- 11 кл
	Зам. директора по ВР Якушева О. П.

	8.
	День освобождения Ростова-на-Дону от немецко-
фашистских захватчиков;
	[bookmark: _GoBack]14.02.2020
	1-11 кл.
	Зам. директора по ВР Якушева О. П.

	9.
	День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг
за пределами Отечества;
	15.02.2020 года

	1-11 кл., выпускники школы
	Классные руководители

	10.
	Окончание Ростовской наступательной операции 1943
года.
	18.02.2020
	1-11 кл., выпускники школы
	Классные руководители

	11.
	Рейд «Забота»
(Поздравление ветеранов войны и труда «Твой подарок ветерану»).
	20.02.2020-22. 02.2020
	1-11 кл.
	Классные руководители

	12.
	Проведение смотра строя и песни, посвященного Дню защитника Отечества и 75 годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	21.02.2020
10.00 ч.
11.00 ч.
12.00 ч.

2-4 кл.
5-7 кл.
8-10 кл.
	Зам. директора по ВР Якушева О. П., учитель ОБЖ
Горяйнов А. Ю.,
Учитель физической культуры Ковалева В. В.,
классные руководители

	13.
	Проведение соревнований по огневой подготовке (сборка-разборка АКМ)
	21.02.2020
	8-11 кл
	Учитель ОБЖ
Горяйнов А. Ю.

	14.
	Публикации на школьном сайте информации о ходе проведения месячника оборонно-массовой и военно-патриотической
работы.
	В течение месяца

	Зам. директора по ВР Якушева О. П.,
отв. за работу школьного сайта Бадалян Э. Э.

	15.
	Линейка, посвященная закрытию месячника военно-патриотической работы, награждение победителей и активных участников.
	25.02.2020
	1-11кл.
	Зам. директора по ВР Якушева О. П.

приложение 2 к приказу № 59 от 31.01.2019 года

ОТЧЕТ
о проведении месячника оборонно-массовой работы
	Спортивные мероприятия
	Тематические творческие конкурсы
	Внеклассные мероприятия
	Благотворительные акции для участников Великой Отечественной войны
	Иные

	название конкретного мероприятия
	кол-во участников
	название конкретного мероприятия
	кол-во участников
	название конкретного мероприятия
	кол-во участников
	название конкретного мероприятия
	кол-во участников
	название конкретного мероприятия
	кол-во участников

Всего мероприятий –
Всего участников мероприятий (обучающихся) –
Представители каких органов, учреждений, организаций принимали участие в мероприятиях –
Описание наиболее яркого мероприятия: